ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 23.11.2016 № 135-ПК
г. Екатеринбург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении размеров платы за предоставление копий технических

паспортов, оценочной и иной хранившейся по состоянию

на 1 января 2013 года в органах и организациях по государственному
техническому учету и (ш~и) технической инвентаризации, расположенных

на территории Свердловской области, учетно-технической документации

об объектах государственного технического учета и технической

инвентаризации (регистрационных книг, реестров, копий

правоустанавливающих документов и тому подобного)

и содержащихся в них сведений

В соответствии с частью 2.7 статьи 45 Федерального закона

от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»
и Указом Губернатора Свердловской области от 13.11.2010 № 1067-УГ

«Об утверждении Положения о Региональной энергетической комиссии

Свердловской области» («Областная газета», 2010, 19 ноября, № 412-413)
с изменениями, внесенными указами Губернатора Свердловской области

от 20.01.2011 № 31-УГ ( «Областная газета», 2011, 26 января, № 18), от 15 .09.2011
№ 819-УГ («Областная газета», 2011, 23 сентября, № 349), от 06.09.2012
№ 669-УГ («Областная газета», 2012, 08 сентября, № 357-358), от 22.07.2013
№ 388-УГ («Областная газета», 2013, 26 июля, № 349-350), от 17.02.2014
№ 85-УГ («Областная газета», 2014, 21 февраля, № 32), от 24.11.2014
№ 562-УГ («Областная газета», 2014, 26 ноября, № 218), от 12.05.2015 № 206-УГ
(«Областная газета», 2015, 16 мая, № 84) и от 10.02.2016 № 50-УГ («Областная
газета», 2016, 17 февраля, № 28), Региональная энергетическая комиссия

Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. У твердить размеры платы за предоставление копий технических

паспортов, оценочной и иной хранившейся по состоянию на 1 января 2013 года
в органах и организациях по государственному техническому учету

и (или) технической инвентаризации, расположенных на территории

2

Свердловской области, учетно-технической документации об объектах

государственного технического учета и технической инвентаризации

(регистрационных книг, реестров, копий правоустанавливающих документов

и тому подобного) и содержащихся в них сведений (прилагаются).

2. Размеры платы за предоставление копий документов, указанных в пункте
1 настоящего постановления, являются предельными и могут понижаться

органами и организациями по государственному техническому учету

и (или) технической инвентаризации самостоятельно.

3. Органы и организации по государственному техническому учету

и (или) технической инвентаризации обязаны вести раздельный учет доходов,

расходов и объемов работ, выполняемых по регулируемому виду деятельности

и прочим видам деятельности.

4. Органы и организации по государственному техническому учету

и (или) технической инвентаризации в случае неполного возмещения затрат

за счет утвержденных размеров платы, вправе обратиться в Региональную

энергетическую комиссию Свердловской области с расчетными материалами

для установления иных размеров платы за предоставление копий документов,

указанных в пункте 1 настоящего постановления, в рамках максимальных

размеров платы, утверждаемых Правительством Российской Федерации.

5. Изменение (пересмотр) установленных настоящим постановлением

размеров платы за предоставление копий документов, указанных в пункте

1 настоящего постановления, может быть осуществлено также по инициативе
уполномоченного исполнительного органа государственной власти Свердловской

области в сфере государственного регулирования цен (тарифов).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Региональной энергетической комиссии

Свердловской области М.Б. Соболя.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

Председатель

Региональной энергетической

комиссии Свердловской области В.В. Гришанов

3

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением

РЭК СвердловС:f\ОЙ области

от 23.11.2016 № 135-ПК

Размеры платы за предоставление копий технических паспортов, оценочной

и иной хранившейся по состоянию на 1 января 2013 года в органах
и организациях по государственному техническому учету

и (или) технической инвентаризации), расположенных на территории

Свердловской области, учетно-технической документации об объектах

государственного технического учета и технической инвентаризации

(регистрационных книг, реестров, копий правоустанавливающих

документов и тому подобного) и содержащихся в них сведений

№п/п
Вид документа, копия которого предоставляется, либо содержащего Размер платы,

сведения руб. (без НДС)

1. Технический паспорт объекта капитального строительства, помещения
363,0

( общей площадью до 100 кв . м), формат А4 - 1 лист
2. Технический паспорт объекта капитального строительства, помещения

319,0
(общей площадью от 100 кв. м до 500 кв. м), формат А4-1 лист

3. Технический паспорт объекта капитального строительства, помещения 307,0
( общей площадью от 500 кв. м), формат А4 - 1 лист

4. Поэтажный/ситуационный план, формат А4 - 1 лист 641,0
5. Поэтажный/ситуационный план, иной формат - 1 лист 687,0
6. Экспликация поэтажного плана, экспликация объекта капитального

618,0
строительства, помещения

7. Учетно-техническая документация, содержащая сведения

об инвентаризационной, восстановительной, балансовой или иной
641,0

стоимости объекта капитального строительства, помещения, формат

А4-1 лист

8. Проектно-разрешительная документация, техническое или экспертное

заключение или иная документация, содержащаяся в архиве, формат 641,0
А4 либо иной формат - 1 лист

9. Правоустанавливающий (правоудостоверяющий) документ,
687,0

хранящийся в материалах инвентарного дела, формат А4-1 лист

10. Вьшиска из реестровой книги о праве собственности на объект
374,0

капитального стvоительства, помещение (до 1998 года)
11. Справка, содержащая сведения об инвентаризационной стоимости

2350,0
объекта капитального строительства

12. Справка, содержащая сведения об инвентаризационной стоимости
1285,0

помещения

13. Справка, содержащая сведения о наличии (отсутствии) права
1277,0

собственности на объекты недвижимости ( один правообладатель)
14. Справка, содержащая сведения о характеристиках объекта

1370,0
государственного технического учета

		2016-11-28T14:08:58+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"